

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.
Biuro Redakcyi i Administracyi Ul. Czarneckiego 18.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 35 ct.
W miejscu rocznie 12 zł.; kwartalnie 3 zł.; miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do Gazy Lwowskiej, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct. drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.

Listy należy frankować. Reklamacje otwarte wolne są od opłaty pocztowej.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, dnia 10 grudnia.

Drugi dzień rozprawy budżetowej był wcale niepodobnym do pierwszego. Nie brakło już starć drażliwych i wycieczek na polu politycznym, które przed rozpoczęciem rozprawy zapowiadano powszechnie. Drugi dzień rozprawy budżetowej przypomina zupełnie dawne dyskusje adresowe tak rozwekłością jak i kolorytem politycznym. Izba dała dowód niepospolitej gorliwości zezwalając na tak długie posiedzenia i słuchając spokojnie wszystkich mówców. Spodziewać się należy, że ze względu na bliski termin odroczenia sesyi i objawione powszechnie życzenie, aby ustawa skarbowa weszła w życie zaraz z nowym rokiem, rozprawa szczegółowa nie będzie wznowieniem już raz wypowiedzianych wywodów, jak się to stało w tegorocznej węgierskiej rozprawie budżetowej. Kiedyśmy już wspomnieli o węgierskiej rozprawie należałoby porównać ją z austriacką. W ogólnych zarysach podobieństwo silne musi każdemu wpaść w oczy. W jednej i drugiej Izbie nadawała ton rozprawie dążność do jak najrozleglejszego zastosowania oszczędności z powodu przykrych stosunków skarbowych. Austriacy i węgierscy mówcy z równą bezwzględnością odsłaniali rany ekonomiczne i z pewnym pesymizmem odzywali się o przyszłości i zamierzonych reformach administracyjno-skarbowych. Nie brakło także i węgierskiej rozprawie epizodów drażliwych, z których ostatni wywiązał się na temat instytucyi honwedów i wywołał żywe starcie z opozycyjną prawicą czyli stronnictwem barona Senyeya. Jeden z mówców tego stronnictwa żądał kategorycznie reformy tej instytucyi zarzucając wiele jej organizacji i obecnej postawie. Zarzuty te wywołały energiczną odprawę stronnictwa liberalnego, które aż uchybiło umiarkowaniu, bo niesłusznie poczytało ten atak na honwedów za ubliżenie poczuciu patriotyzmu. Prawica opozycyjna nie zasłużyła na taki zarzut, bo patriotyzm jej jest nieposzlakowany. Mowcy, którzy występowali przeciw dzisiejszej organizacji honwedów nie uderzali bynajmniej na samą instytucyę i uszanowali zupełnie jej charakter tak drogi patriotyzmowi węgierskiemu.

Niemieckie stronnictwo narodowo-liberalne z dwóch powodów wdzięcznym być powinno księciu Bismarckowi za jego ostatnią mowę. Najpierw bowiem wybawione zostało z bardzo przykrego położenia, na jakie wystawiła je przewidziana długo alternatywa: dymissya kanclerza albo głosowanie za nowelami, które jak skrawo uchybiają liberalnym zasadom i już jako projekty ustawodawcze obudzały niechęć, niemal wstręt w całych Niemczech. Powtóre, mowa księcia Bismarcka zgadzająca się dość wyraźnie na odroczenie jednej części nowel karnych zażegnała groźną burzę w łonie stronnictwa narodowo-liberalnego. Stronnictwo to bowiem choć czuło dobrze, że popełniłoby samobójstwo głosując za polityczną częścią nowel karnych, nie od razu zajęło stanowisko stanowczego oporu Uległszy tyle razy potężnej pressyi kanclerza nawet w sprawach, które nie o wiele lepiej odpowiedziały duchowi liberalnemu niż nowela karna, stronnictwo narodowo-liberalne niedowierzało swoim siłom, nie wystąpiło od razu w sposób, któryby stanowczo zamykał drogę do odwrotu. Tymczasem frakcyja postępową wyzyskała zrzeczenie to położenie

swoich współpracowników politycznych, stanęła na stanowisku stanowczo-opozycyjnym i zdobyła sobie znaczenie nieugiętego obrońcy kierunku liberalnego. Ta determinacja wpływała niekorzystnie na solidarność stronnictwa liberalnego. W jego łonie znalazło się dość członków, którym zaimponowała postawa frakcyi postępowej, którzy wprost sobie powiedzieli, że sprawa liberalna jest dla nich ważniejszą i droższą niż pozostanie ks. Bismarcka u steru. Zanosilo się już wyraźnie na scyssyę i to zapewne skłoniło stronnictwo liberalne w ostatniej chwili do tak heroicznego kroku, że puściło Laskera w pierwszy ogień. Lasker wywiązał się doskonale ze swojego zadania, bo nie rozdrażnił kanclerza a zaznaczył tak dobitnie liberalne stanowisko swoje, że frakcyja postępową przyklasnęła mu szczerze i zapomniała o niedawnych planach. Centrum przypatrywało się obojętnie tej cichej walce domowej ale obojętność ta była tylko wyrachowaniem politycznym. Wie ono bowiem dobrze, że wszelki zamiar wyzyskania niepewnej sytuacji na rzecz sprawy ultramontańskiej w jednej chwili łączy poważniejszych współzawodników liberalnych.

Powszechnie panuje oczekiwanie, że na uroczystości orderu św. Jerzego w Petersburgu, cesarz rosyjski wystąpi z mową demonstracyjnie pokojową, i że ta demonstracyja, dokonana wobec dostojnych reprezentantów dworu wiedeńskiego i berlińskiego, rozprószy wszelkie obawy, jakimi od pewnego czasu zaczął znowu Europę przejmować przebieg spraw wschodnich. Za nadzieją tą wiele przemawia, a jej ziszczenie byłoby bardzo pożądanem. Śnać niebędnem jest dla Europy peryodyczne przypomnianie, że stosunki pomiędzy Niemcami, Austrią i Rosyją mają wielkie warunki trwałej przyjaźni, i z tego powodu dają dostateczną rękojmię pokojowi europejskiemu. Europa przeżyła w ostatnich czasach wiele wiekopomych wypadków historycznych, była świadkiem przewrotów, które stanowią epokę w rozwoju stosunków międzynarodowych, oswoiła się z wielu konsekwencyami tych przewrotów, które jeszcze przed dziesięciu laty wydawały się niesłychaną herezyją rewolucyjną, a mimo to nie pozbyła się dotąd uprzedzenia, że na polu spraw wschodnich krzyżują się interesa mocarstw, że tam niemożliwym jest porozumienie się Austrii z Rosyją i Niemcami. Nie dziwilibyśmy się tak upartemu hołdownianu uprzedzeń, gdyby rękojmią miary miało być tylko osobiste zbliżenie się monarchów i ich ostatnie zjazdy, nacechowane tak szczerą przyjaźnią. Nie zapomniano jeszcze o zawodach, które zjazdami takimi sprawił światu cesarz Napoleon III, więc nieufność zasługiwałaby na pewne usprawiedliwienie. Ale jeden rzut oka na odmienny bieg wypadków, powinien już dawno uspokoić zatwardziały niedowiarków. Dziesiąta część tego, co się dzieje na Wschodzie, byłaby przed dziesięciu a nawet przed sześciu laty wywołała niezawodnie wielką burzę wojenną. Wtedy drżeli wszyscy na wiadomość o pospolitej burdzie granicznej pomiędzy Turkami a Czarnogórcami. Kropla krwi z rany skaleczonego Turka lub Czarnogórcę rosła wtedy do bajecznych rozmiarów, a jeden strzał dany na granicy, straszył drażliwych dyplomatów więcej, niż szereg dzisiejszych bitew formalnych w Hercegowinie. I po tem wszystkim godzi się jeszcze czekać na mowę toastową z takim niepokojem, jakby ona miała być źródłem przyszłych, niepewnych a nie skutkiem już dokonanych wypadków?

Nie słyhać nic o przebiegu przesilenia państwowego w Serbii. Ani nomina-

cya Kriticza naczelnikiem rządu nie jest faktem, ani rokowania o obsadzenie fotelów ministeryalnych nie zostały dotąd zawiązane. Ale dni dzisiejszego gabinetu muszą być policzone, bo jego protektorowie, członkowie Omladiny, radziby zapobiedz tryumfowi konserwatystów wywołaniem oskarżenia przeciw dawnym ministrom konserwatywnym. Przykład Grecyi, która osadziła dwóch ministrów w więzieniu, bardzo się podobał paleńcom serbskim. Książę Milan potrafił pozbyć się Risticza i zrobić go nieszkodliwym, więc niezawodnie podoła i tym machinacjom.

Rada państwa.

157 posiedzenie Izby deputowanych z dnia 7 grudnia.

Przewodniczący dr. Rechbauer. Obecni ministrowie: ks. A. Auersperg, br. Lasser, dr. Stremayr, dr. Glaser, dr. Unger, dr. Chlumecky, baron Pretis, pułkownik Horst, dr. Ziemiałkowski i hr. Mannsfeld.

Deputowany Antoni hr. Golejewski złożył przyrzeczenie poselskie.

Po odczytaniu rozmaitych petycyj przystąpiono do dalszej rozprawy ogólnej nad budżetem na r. 1876.

Dep. Skene nazywa na wstępie swej mowy stosunki parlamentarne dziwacznościami, opozycya bowiem chce niedobór pokryć podwyższeniem niedoboru, i w tym celu wygłasza mowy, które przekraczają granicę zwykłych rozpraw budżetowych. Prawidłowe stosunki parlamentu są prostopadłe; stronnictwo rządowe zmuszone jest do opozycyi przeciw wymaganiom rządu, bo stronnictwo to chce oszczędzać. Mowca kładzie główny nacisk na to, że rząd powinien przy układaniu i przedkładaniu budżetu wypowiedzieć całą prawdę, bo otwartość budzi zaufanie a zatajenie nic nie pomoże opłaconym stosunkom finansowym. Rząd obliczył, że niedobór wynosić będzie 25 milionów a komisyja budżetowa twierdzi, że wynosi 30 milionów. I ta ostatnia cyfra nie jest prawdziwą, bo pomiędzy dochody wstawiono tytuły renty, które przecież pomnażają dług państwowy i stanowią ukryty niedobór. Właściwy niedobór wynosi więc 45 milionów. Wydatki będą wynosiły w 1876 r. około 420 milionów, a więc o 100 milionów więcej niż w r. 1870. Można przypuścić z całą stanowczością, że przez kilka lat będziemy mieli niedobór w wysokości 50—60 milionów. Przyczyną niedoboru nie leżą wyłącznie w kosztach utrzymania siły zbrojnej, ale także w pomnożeniu wydatków administracyjnych, które od r. 1870 zwiększyły się o 40 milionów. Wyjście z tego zaczerpwanego koła jest tylko w ten sposób możliwym, iż wykreślimy z budżetu wszystkie kwoty preliminowane na budowę, wszystkie subwencye niekonieczne potrzebne i weźmiemy rząd, ażeby o ile możności uszczuplił liczbę urzędników. Mowca wzywa w końcu rząd, ażeby w swej polityce cłowej i kolejowej miał na uwadze nie tylko handel zagraniczny, ale starał się także przez podniesienie handlu w państwie wywołać dobrobyt a tem samem możliwość opłacania wyższych podatków.

Ks. Jerzy Czartoryski: Przedemną mówić już dwunastu posłów, więc nie zabierałbym głosu, gdybym tego nie musiał uczynić z polecenia kolegów mojej narodowości. Poseł Dunajewski dał Panom obraz naszego ekonomicznego położenia. Mojem zadaniem jest przedstawić w kilku rysach nasze polityczne stanowisko w obec rządu i większości. Jeden z mówców przeciwnej strony prosił nas wprawdzie, ażebyśmy zaniechali wywodów o politycznym położeniu, ale także i stronie przeciwnej trudno było uczynić zadość temu wezwaniu, więc sama często dotykała politycznej struny.

Słusznie można postawić pytanie: Jak można prowadzić dobrą politykę, jeżeli finanse są nadwątlone? Ale niemiemam, że nie bez racyi możnaby odwrotnie zapytać: jak można naprawić finanse, jeżeli polityka jest złą? Do tego zważyć potrzeba różnicę położenia, w jakim znajduje się większość i

mniejszość tej Izby. Wy Panowie z większością nie zwracacie się w pierwszym rzędzie do politycznej strony, bo nie zostajecie w sporze z ministerstwem a potem możecie zmienić preliminarz państwa tak, jak się panom to potrzebem wyda. Mnieszość zaś przystępuje do rozprawy szczegółowej z pewnym rodzajem przedmiotowej rezygnacyi. Wczoraj wyjaśniano po tej (prawej) stronie kwestye ekonomiczne, ja zajmę się politycznymi. Przy uchwalaniu preliminarza muszę zapytać: komu dostarcza się pieniądze? Kwestya ta zaostrza się jeszcze w skutek położenia, w jakim się znajdujemy. Mamy przed sobą niedobór 30 milionów, który ma ten przymiot, że jest bardzo elastycznym, mamy przed sobą biedę i niedostatek wszystkich krajów! Słusznie jest tedy pytanie: dokąd zdążamy? Niezadługo stanie przed nami kwestya cłowo-handlowa, ugoda z Węgrami. Wszystko to dzieje się w chwili, gdy zewnętrzne stosunki ciężą na nas całą siłą niepewnych zakłóceń. Wśród takich stosunków mogą słusznie zapytać: w których rękach spoczywa ochrona interesów obywateli opodatkowanych? W czyjej ręce spoczywa ster? Jeżeli wy Panowie z lewej strony zechcecie być całkiem otwartymi, to musicie przyznać, że nie zawsze macie jasne wyobrażenie o zasadach rządu i jego celach. Cóż dopiero mówić o mniejszości, o nas zostających w opozycyi!

Na ławie ministrów zasiadają mężowie z wielką wiedzą fachową. A przecież przypominam sobie, że przedłożenia w niektórych sprawach nie były zawsze szczęśliwymi, że właśnie większość najwięcej się im sprzeciwiała, że rząd często zwyciężał tylko przy pomocy opozycyi, że nieraz jedynym środkiem było odroczenie sprawy! (brawo na prawicy). Nie chcę zatrzymywać się przy programie ekonomicznym. Zastanowię się nad powstaniem tego rządu.

Nie pomylę się, jeżeli powiem, że rząd wówczas przyjął na siebie potrójne zobowiązanie. Jednej stronie powiedziano, że rząd będzie konserwatywnym. Drugiej stronie powiedziano naturalnie, że rząd będzie liberalnym. Wreszcie stanowczo zapewniano, że rząd postanowił w obec chwiejności stosunków utworzyć pewien rodzaj częściowego pokoju przez zaspokojenie Galicyi. Pokój ten wczoraj nazwano „zawieszeniem broni“. Już wskazanie wymagań, które jedna strona postawiła a druga przyjęła, dowodzi, że wszystkie trzy strony oddawały się złudzeniu. Czyż nie tak? Chcecie Panowie odpowiedzieć? Zapytajcie konserwatywne żywioły we wszystkich warstwach, we wszystkich krajach, we wszystkich częściach państwa, czy rząd rozwinął zachowawczą działalność, czy daje ochronę istniejącemu prawu i porządkowi! (brawo na prawicy). Zapytajcie żywioły liberalne ale nie owe pseudoliberalne, które tylko na ustach, ale nie w sercu mają hasła wolności, zapytajcie te żywioły, czy rząd jest rzeczywiście liberalnym, czy rozszerzy ustawę prasową, ustawę o zgromadzeniach i inne postulata liberalizmu, albo przynajmniej wykonywał istniejące ustawy w duchu liberalnym? Każdy liberał odpowie wam: nie! (brawo na prawicy). A teraz przychodzi trzecia strona. Czy w Galicyi przyszło do skutku zupełne pojednanie? Czy przeciwnie nie zapanowało tam rozjątrzenie? Odpowiedz na to pytanie słyszeliście niedawno z tych ławek. Jeżeli tedy ani konserwatywna, ani liberalna, ani narodowa strona nie może użyć rządowi poparcia, — to na czemże opiera się ten rząd? Na jakim stronnictwie? Ani zwolennicy cel protekcyjnych ani obrońcy wolnego handlu nie są ministeryalnymi a więc pozostają tylko ci, którzy powiedzieli sobie, że trzeba popierać rząd obecnie istniejący, bo rzadko kiedy następuje coś lepszego po tem, co się obaliło (wesołość). My nie możemy o sobie powiedzieć, ażebyśmy doznali zawodu. Kto miał oczy i patrzył, kto miał uszy i słuchał, ten widział i słyszał napróżd to, co później nastąpiło. Jakże stało się z bezpośrednimi wyborami? Nie chcę poruszać kwestyi merytorycznej, ale powszechnie mówiono w swoim czasie, że wybory bezpośrednio muszą być zaprowadzone, ażeby Rada państwa była niezawisłą od sejmów krajowych. Jeżeliby cel ten został osiągnięty, to możnaby sejmom powetować poniesioną stratę rozszerzeniem zakresu kompetencyjnego; wtedy mogłyby one zajmować

Sprawozdanie tygodniowe lwowskiej izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów zrealizowanych na placu lwowskim w ciągu tygodnia od 25 listopada do 2 grudnia 1875 r.

Zboża. Pszenica stara 170 fnt. zlr. 8- do 9-50, Prima z r. 1874 zlr. 9-75 do 10- Żyto za 160 fnt. zlr. 5-50 do 6-50. Jęczmień dla browarów za 140 fnt. zlr. 5- do 6-75 Prima z roku 1874 za 140 funtów zlr. 7- do 8- Owies za 100 ft. zlr. 4-25 do 5-25. Hreczka za 140 fnt. zlr. — do —. Kukurudza za 170 funtów zlr. 5-25 do 6-50, nowa za 170 fnt. zlr. — do —. Proso za 180 fnt. zlr. — do —. Zboża strączkowe. Groch kuchenny za 180 fnt. zlr. 8- do 10- opasowy 180 funtów — do —. Sołowica za 180 fnt. zlr. — do —. Fasola za 180 fnt. zlr. 6-75 do 7-25, pstra za 180 fnt. zlr. — do —. Bób za 180 fnt. zlr. — do —. Nasiona. Konieczna przednia za 180 fnt. zlr. 35 do 48, średnia za 180 fnt. — do —. Poslednia za 180 fnt. zlr. — do —. Anyż rossyjski za 100 fnt. zlr. 18- do 19-. Anyż płaski 100 fnt. zlr. 18- do 19-. Kminek 100 funtów zlr. 15- do 16-. Nasiona olejne. Rzepak zimowy za 150 fnt. zlr. 12-25 do 13-75. Rzepak letni za 150 fnt. zlr. 12- do 12-50. Lnianka za 150 funt. zlr. 9-50 do 10-50. Nasienie lniane za 150 fnt. zlr. 9- do 11-. Nasienie kon. za 120 fat. zlr. 6-25 6-75. Chmiel za 100 fnt. zlr. — do —. Konopie za 100 do —. Len surowy 100 fnt. zlr. — do —, czesany zlr. — do —. Wełna za 100 fnt. zlr. — do —. Potaż słomiany za 100 fnt. zlr. 9- do 10-50; potaż drzewny za 100 fnt. zlr. 14 do 16. Miód przasny za 100 fnt. zlr. 23- do 25-. Miód pakota za 100 fnt. zlr. — do —. Okowita 80 Tralles, 41 miar gotowa zlr. 12- do 13-. z umową na grudzień-wrzesień zlr. 13-50 do 13-65, na styczeń-maj zlr. 13- do 13-25, na styczeń-wrzesień 14- do 14-25, na luty-wrzesień zlr. 13-25 do 13-50, na czerwiec, lipiec, sierpień zlr. 14-75 do 15-25.

Dochód kolei Karola Ludwika.

Table with columns: rok, Doch. od 26 list., do 2 grudnia, Dochody od 1 stycznia, R a z e m. Rows for 1875 and 1874.

OSTATNIA POCZTA.

Uzupełniając wczorajszy nasz telegram z Gradcu o werdyktie sędziów przysięgłych w sprawie Tauschinsky'ego i tow. dodać musimy, że trybunał przysięgłych zasądził Tauschinsky'ego i Wankego za podburzenie na trzymiesięczny, a Hochreitera na dwumiesięczny areszt.

Na posiedzeniu Izby deputowanych austriackiej Rady państwa w dniu 9 b. m. prezes wraca do wyrażenia użytego na ostatniem posiedzeniu nocnem przez p. Plenera przeciw ministrowi skarbu i takowe odrzuca w interesie godności Izby. Plener przyznaje, że wyrażenie było w samej rzeczy mocne, wszelako odpowiadało tylko jego oburzeniu (wołanie oho!) Prezes widzi w tem upieranie się przy wyrażeniu a ponownie je odrzuca; tylko cofnięcie wyrażenia odpowiadałoby przyzwoitości (okrzyki: bardzo słusznie!) Poczem dalszy następuje ciąg szczegółowych rozpraw nad budżetem.

Kuryerowi Pozn. donoszą ze Sremskiego, iż dnia 4 b. m. stawał w Sremie przed sędzią śledczym ks. proboszcz Nitschke z Mosiny, obwiniony, iż osobie pewnej, która adres potpiający encyklikę papieską z d. 5/2 875 podpisała w cztery oczy i w sposób przyjacielski radził, aby się od przystąpienia do komunii św. wielkanocnej wstrzymała.

Z Petersburga dnia 9 grudnia donoszą. Na wczorajszym obiedzie, na obchodzie święta orderu św. Jerzego cesarz Rossyj-

ski wznosił toast na cześć Cesarzów: Austriackiego i Niemieckiego, jako członków orderu tego i rzekł: szczęśliwym się czuję, że przy tej sposobności mogę stwierdzić, iż serdeczne przyrzeczenie między naszymi trzema państwami i trzema armiami, założone przez dostojnych naszych poprzedników, dla obrony tej samej sprawy, istnieje nienaruszone, aż do tej chwili, a celem jego jest tylko utrzymanie spokoju i pokoju w Europie. Mam zupełną ufność, że wspólne nasze usiłowania osiągną z pomocą bożą cel pokojowy, który mamy przed oczyma, którego cała Europa pragnie i którego wszystkie państwa potrzebują. Oby Bóg zachował Ich Cesarskie Moście dla szczęścia ich ludów. Arcyksiążę Albrecht podziękował w imieniu obu monarchów, którzy zupełnie i z całego serca dzielają uczucia wyrażone przez cesarza Aleksandra. Następnie cesarz wniósł toast na pomyślność Arcyks. Albrechta i ks. Karola Pruskiego.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ.

Budapeszt, 10 grudnia. Ustawa o podwyższeniu podatku dochodowego została przyjęta.

Wersal, 10 grudnia. Zgromadzenie wybrało tylko Audiffreta (551 głosami) i Martela z lewicy (344 głosami) senatorami. Inni kandydaci nie otrzymali potrzebnej ilości głosów (344).

Konstantynopol, 10 grudnia. W wykonaniu zapowiedzianych w Iradzie reform, mianowany został Saadoul-Bej prezydentem trybunału kassacyjnego a Soubi-Basza prezydentem trybunału apelacyjnego. Trybunał ten dzieli się na sekcje: cywilną, handlową i karną; w skład jego powołani będą zdolni i prawi urzędnicy.

Odpowiedz. redaktor Władysław Łoziński.

Przyjechali do Lwowa. dnia 9 grudnia Hotel Żorza. Pp. T. Kownacki z Switazowa. — A. Terlecki z Ciesiaczyna. Hotel Europejski. Pp. M. Marasse z Bóbrki. — W. Milowicz z Stambuła. — J. Wolski z Poznania. Hotel Langa. Pp. J. Lukaszewicz z Czerniowiec. — K. Maczyński z Podhajczyk. Hotel Angielski: P. A. Łucki z Sarny. Hotel Krakowski: Pp. A. Obniski z Krakowa. — W. Prytyka z Tucznego. Odjechali ze Lwowa. dnia 9 grudnia Pp. A. ks. Lubomirski do Stryja. — J. hr Karwicki do Brodów. — S. hr. Zamoycki do Wysokej. — E. Mosoczy do Radowic. Dr. S. Bieliński do Sanoka. — E. Bilecki do Brodów. — J. Brykoczyński do Rzeszowa. — R. Bocheński do Tarnówki. — T. Rylski do Krakowa. — O. Schnell do Czerniowiec. — A. Rudolf do Stanisławowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne z dnia 10 grudnia 1875. Barometr 748.46 mm., — Psychrometr suchy 17.4°C, Psychrometr wilgotny — 17.7°C. — Prężność pary 1.0 mm. Wilgoc 89 1/2. — Zachmurzenie 10. Wiatr NE1. Ozon 9. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin. Temperatura powietrza — 13.9 °Rm. Barometr idzie w górę.

Pociągi kolejowe. Odjeżdżają ze Lwowa. Do Krakowa: rano o godzinie 6. (pociąg czysto osobowy); po południu o godzinie 8. min. 5 (pociąg mieszany); w nocy o godzinie 11. min. 25 (pociąg pospieszny); rano o godzinie 6. min. 35 (pociąg lokalny). Do Podwojczyk: (z głównego dworca) rano o godz. 6. min. 20 (pociąg pospieszny); w południe o godz. 12. min. 5. (pociąg mieszany). w nocy o godz. 10. min. 57 (pociąg osobowy). Do Czerniowiec: rano o godz. 6. min. 50 (pociąg pospieszny); w południe o godz. 12. min. 50 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 11. min. 40 (pociąg mieszany). Do Stanisławowa (przez Stryj): rano o godz. 7. min. 7 (pociąg mieszany); Do Podwojczyk (z Pożaczca): w południe o godz. 12. min. 26 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 11. min. 32 (pociąg mieszany).

Cennik lwowskiej izby handlow. i przemysł. Lwów, dnia 9 grudnia 1875.

Table with columns: 1. Akcje za sztukę, 2. Listy zast. za 100 zł., 3. Oblig. za 100 zł., 4. Losy, 5. Monety. Rows listing various financial instruments and their prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej. dnia 6 grudnia 1875.

Table with columns: 1. Dług Państwa, 2. Obligacje indemn. 5% za 100 zł., 3. Akcje, 4. Listy zast. losowane, 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.). Rows listing various bonds and stocks.

Table with columns: 6. Listy zast. losowane, 7. Kurs złota. Rows listing exchange rates and other financial data.

Table with columns: 8. Kurs złota, 9. Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Rows listing gold rates and telegraphed exchange rates.

DZIENNIK PUBLICZNO-PRZEMISŁOWY.

(4854) Erkenntnisse. Das k. k. Landes- als Preshgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 23 November 1875, Z. 23193, zu Recht erkannt: Der Inhalt des Leitartikels mit der Aufschrift „Ide to s kopce“ in der Zeitschrift „Cech“ Nr. 267 vom 21 November 1875, begründet den Thatbestand des im §. 65 a St. G. bezeichneten Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund der §§. 489 und 493 St. P. O. das objective Verfahren eingeleitet, die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten, und die Vernichtung der mit Beschlagnahme belegten Exemplare verordnet.

ben objectiven Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 300 St. G. und es werde demnach gemäß §§. 489 und 493 St. P. O. die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten. Das k. k. Landes- als Preshgericht in Laibach hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 20 November 1875, Z. 11485, zu Recht erkannt: Der Inhalt des in der Nummer 261 der in Laibach erscheinenden slovenisch-politischen Zeitschrift „Slovenski Narod“ vom 16 November 1875, auf der 2 Seite in der 3 Spalte, und auf der 3. Seite in der 1 Spalte abgedruckten, mit „Iz Notranjskega 13 novembra. (Iz dop.“ überschriebenen Correspondenz-Artikels beginnend mit „Da ne bi“ und endend mit „tv. jih evajov“, begründe den objectiven Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 300 St. G., ferner der Inhalt des auf der 3 Seite in der 1 Spalte abgedruckten Correspondenz-Artikels „Od Save 15. Okt. (Izv. dop.)“ beginnend mit „More ponem urjen“ und endend mit „tako imenovati“ begründe den objectiven Thatbestand des Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe nach §. 65 lit. b. St. G., und des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 300 St. G. und es werde demnach zu folge der §§. 489 und 493 St.

P. D. die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten. Das k. k. Kreis- als Preshgericht in Trient hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 21 November 1875, Z. 5710 zu Recht erkannt: Der Inhalt des ersten Artikels mit der Aufschrift „Seconda lettera aperta all' Onorevole Membro della Giunta municipale per la pubblica Edilizia“ in der Nr. 62 vom 20. November 1875 der Zeitschrift „Il Trentino“, begründet den Thatbestand des Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe nach § 65 a St. G. und des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach § 300 St. G. und wird daher unter Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des §. 36 des Preshgesetzes die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten. (4825 1-3) Edict. Z. 7492. Von Seiten des k. k. Bezirksgerichtes Siatyn wird der abwesende und dem Aufenthaltort unbekannt Abraham Bochner in Kenntniss gesetzt, daß für ihn behufs Zustellung des Bescheides vom 30 August 1874 Z. 1934 womit die Lösung des zu seinen Gunsten im Laftenstande der Realität sub Nr. 939 in Siatyn pränotirten Hypothekarrechtes für den Wechselbetrag pr. 100 fl. bewilligt,

wurde ein Kurator in der Person des H. Maurycy Niementowski bestellt wird. Dem Abraham Bochner liegt nun ob, entweder dem Kurator seine Behelfe mitzutheilen, oder einen anderen Sachwalter zu bestellen. Siatyn 14 November 1875. Zahl 16757. (4934 1-3) Zitations-Aufkündigung. Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor wird wegen Verpachtung der Aerial-Stationen in Bronica, Sianki und Klimiec auf das Jahr 1876 allein, oder auch auf die Jahre 1876, 1877 und 1878 unter den in gedruckten Kundmachung der hohen k. k. Finanz-Landes-Direction vom 26. August 1875 Z. 29186 enthaltenen Bestimmungen am 20. December 1875, die mündliche Licitation für einzelne Stationen und am 21. December 1875 die mündliche Konfretal-Versteigerung abgehalten werden. Der Ausrufspreis beträgt: für Bronica 3930 fl., „ Sianki 551 fl., „ Klimiec 1217 fl. Die schriftlichen mit dem 10-perzentigen Badium versehenen Offerte, sowohl für einzelne Stationen als auch Auktionskomplexe sind bis längstens 19. December 1875 zwei Uhr Nachmittags zu überreichen. K. k. Finanz-Bezirks-Direction Sambor am 5. December 1875.

4921 2-3) **Ogłoszenie licytacji.**

L. 5682/cw. C. k. Sąd powiatowy Oświęcimski podaje do wiadomości iż na żądanie Jana i Małgorzaty Drabezyków w sprawie przeciw Agnieszce Karczmarczyk o zapłatę kwoty 235 złr. z przynależnościami odbędzie się w dniach 9 grudnia 1875, 13 stycznia i 10 lutego 1876 r. zawsze o godzinie 10 zrana w burze tutejszosałdowem egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację gruntu, w Zatoniu zwanego pod Nr. par. katas. 336, 337, 394 i 395 w obszarze 865 kwadr. sążni w Babicach położonego 4 sążony przez dwa stajanki obejmującego Agnieszki Karczmarczykowej z Babie własnego ztem że grunt na pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową lub wyżej tej ceny, na trzecim zaś terminie i wyżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującej gotową zapłatę sprzedanym będzie.

Chęć licytowania mający winien złożyć w g. tówce wadium 100% ceny szacunkowej 150 złr. w. a. wynoszącej która się jako cena wywołania ustanawia. Reszta warunków licytacyjnych przejrzań być może w registraturze sądowej.

Oświęcim dnia 28. października 1875.

(4920 2-3) **Ogłoszenie licytacji**

L. 3749. C. k. Sąd powiatowy w Oświęcimie podaje do wiadomości, iż na żądanie p. Genowfy Ludwiki Łuszczewskiej w sprawie jej przeciwko p. Annie Rambeckiej o 52 złr. 50 ct. a. w. zpn. odbędzie się w dniach 9 grudnia 1875, 13 stycznia 1876 i 10 lutego 1876 zawsze o godzinie 10 przedpołudniem w tutejszym ck. Sądzie powiatowym egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację połowy realności pod Nr. 221 w Oświęcimie przy ulicy Kęckiej położonej z domu mrowanego z placem i szopą na tym placu tudzież gruntu „ogród“ zwanego w obszarze 840 sążni się składającej.

Nieruchomość ta sprzedana będzie na lszym i 2gim terminie tylko za wartość szacunkową w kwocie 635 złr. w. a. lub wyżej tej wartości, na 3cim terminie także i niżej wartości szacunkowej. Cenę wywołania stanowi kwota szacunkowa. Chęć licytowania mający winien przed rozpoczęciem licytacji złożyć wadium w kwocie 63 zł. w gotówce. Wadium nabywcy zatrzymanem i wliczonym mu będzie w cenę kupna, wadya reszty licytantów po licytacji zwrócone będą. Warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny, akt oszacowania. przejrzać można w registraturze sądu tutejszego.

C. k. Sąd powiatowy.

Oświęcim 14 października 1875.

(4820 2-3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 8737/pr. W celu obsadzenia kilku posad adjuntów budownictwa w randze X klasy rozpisuje się ko. kurs do 25 grudnia 1875 r.

Ubiegający się winni swe podania zaopatrzone w dowody kwalifikacji i znajomości języków krajowych wnieść w drodze własnej do c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów 1 grudnia 1875.

(4865 2-3) **Edykt.**

L. 1625. W c. k. sądzie powiatowym w Cieszanowie na zaspokojenie Zakładowi kredytowemu włościańskiemu dłużnej kwoty 239 złr. 80 ct. a. w. zpn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności dłużnika Władysława Neuhola w Deuschbach pod l. D. 134 położonej w dniach 15 grudnia 1875, 20 stycznia 1876 i 22 Lutego 1876 każdą razą o godzinie 10tej przed. południem.

Cena wywołania 600 złr. a. w. wadium 60 złr. a. w.

Warunki są do przejrzenia w tusądowej registraturze.

Kuratorem wierzycieli ustanowiono notaryusza Praschil w Lubaczowie

Cieszanów dnia 6 sierpnia 1875.

(4864 2-3) **Edykt.**

L. 1624. W c. k. Sądzie powiatowym w Cieszanowie na zaspokojenie Zakładowi kredytowemu włościańskiemu dłużnej kwoty 126 złr. 31 ct. a. w. zpn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności dłużnika Wasyla Paszko w Lubliczu starym pod l. D. 88 położonej w dniach 15 grudnia 1875, 20 stycznia 1876 i 22 lutego 1876 r. każdą razą o godzinie 10tej przedpołudniem.

Cena wywołania 400 złr. a. w. wadium 40 złr. a. w.

Warunki są do przejrzenia w tusądowej registraturze.

Kuratorem wierzycieli ustanowiono notaryusza Praschil w Lubaczowie.

Cieszanów dnia 6 sierpnia 1875.

(4783 3-3) **Edykt.**

L. 10018. C. k. Sąd delegowany miejsko powiatowy w Rzeszowie ogłasza niniejszem, że celem zaspokojenia pretensyj Majera Finkelsteina w kwocie 126 złr. w. a. z przynależnościami, odbędzie się w dniu 11 stycznia 1876, w dniu 10 lutego 1876 i

w dniu 10 marca 1876, każdą razą o godzinie 10. zrana, publiczna sprzedaż przymusowa realności pod Nr. 32 w Niechobrzy położonej, z tem, że na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na 3 zaś i niżej takowej sprzedana zostanie.

Cena wywołania 1250 złr. w. a.

Wadium 125 złr. w. a. wynosi.

Blizsze warunki można przejrzyć w tutejszosałdowej registraturze.

Rzeszów dnia 28 października 1875.

(4815 3-3) **Edykt.**

L. 84 4. C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie uznał Hryniak i Łucienki Kobyleckich z Podburza za marotrawców i ustanowił dla nich kuratora Tadeusza Madejskiego.

Rohatyn 22 listopada 1875.

(4850 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 4019. Podpisany sąd wiadomo czyni, że na zawezwanie c. k. Sądu obwodowego w Samborze z dnia 13 kwietnia 1875 l. 5898 celem ściągnięcia sumy wekslowej 90 złr. z odsetkami 60% od 1 stycznia 1867 bieżącemi, kosztami egzekucyjnymi w kwotach 3 złr. 2 kr. i 3 złr. 57 kr. przyznaniem na rzecz Perli Sang, rozpisuje się do przeprowadzenia dozwolonej publicznej sprzedaży połowy realności pod l. k. 21 na niższym przedmiocie w Striju położonej, jak Dom. 7 pag. 83 u 5 kar. do Katarzyny Höhn zam. Bielewicz należącej, trzy terminy na 16 grudnia 1875 na 30 grudnia i na 13 stycznia 1875 każdym razem o 10 godz. rano w tutejszem zabudowaniu pod następującymi warunkami odbyć się mające.

1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkową tej połowy realności w kwocie 1209 złr. 78 kr.

2. W pierwszych dwóch terminach połowa tej realności tylko za cenę szacunkową lub wyżej tej a w trzecim i pomniej takowej sprzedana będzie najwięcej ofiarującemu.

3. Ciąg kupna mający obowiązanym będzie przy rozpoczęciu licytacji złożyć jako wadium na ręce komisarza sądowego, licytację przeprowadzającego, 100% ceny szacunkowej w okrągłej kwocie 121 złr. gotówką w książeczka-kasy oszczędności (w okrągłej kwocie 121 złr. gotówką) tutejszozkrajowej lub w obligacjach indemnizacyjnych, albo państwowych według ostatniego kursu dziennego które wadium w gotówce złożone nabywcy w cenę kupna wliczone, innym zaś licytantom po licytacji zwrócone będzie.

Reszta warunków licytacyjnych tudzież akt oszacowania i wyciąg tabularny w tusądowej registraturze przejrzań być mogą.

Zapraszając do tej licytacji, chęć kupna mających zawiadamia się o takowej między innymi i niewiadomego z życia i miejsca pobytu wierzyciela Chaima Sancela tudzież wszystkich wierzycieli którzyby po powyżej oznaczonym terminie do tabuli weszli przez kuratora w osobie adw. Dra Baczyńskiego ustanowionego.

C. k. Sąd powiatowy.

Stryj dnia 17 lipca 1875.

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie. (4904 2-3)

L. 993. W dopełnieniu przepisu §. 36 ustawy o repr. powiatowej podaje się do wiadomości, że budżet powiatowy na r. 1876, złożony jest w biurze Wydziału powiatowego do przejrzenia przez opodatkowanych.

Z Wydziału rady powiatowej.

Biała dnia 4 grudnia 1875.

(4884) **Verzeichniß der bei der 34 Verloofung der 50/ogen Verlosbaren Pfandbriefe der priv. österr. Nationalbank am 3 Decembr 1875 gezogenen Nummern**

Table with 10 columns: Serial number, 5000 fl. value, 1000 fl. value. Lists numbers 404 to 2609.

Table with 10 columns: Serial number, 1000 fl. value. Lists numbers 1673 to 2609.

Table with 10 columns: Serial number, 100 fl. value. Lists numbers 1673 to 2609.

Table with 10 columns: Serial number, 100 fl. value. Lists numbers 2541 to 2991.

Table with 10 columns: Serial number, 100 fl. value. Lists numbers 2541 to 2991.

Table with 10 columns: Serial number, 1000 fl. value. Lists numbers 2992 to 9922.

Die gezogenen Pfandbriefe werden bei der Hypothekar-Kredits-Kasse der Nationalbank in Wien ausbezahlt. Die Verzinsung derselben erfolgt am 1 Jänner 1876, oder wenn die Kapital-Behebung früher erfolgt am Tage der Auszahlung des Kapitals.

Von den bei früheren Verloofungen gezogenen Pfandbriefen sind noch unbezogen:

Table with 10 columns: Serial number, 1000 fl. value. Lists numbers 4309 to 16263.

Table with 10 columns: Serial number, 100 fl. value. Lists numbers 684 to 11076.

Zugleich wird aufmerksam gemacht, daß die Verzinsung dieser unbezogenen Pfandbriefe an den jeweilig bestimmten Terminen erfolgt ist, und daher die auf spätere Verfalls-Termine lautenden Zinsen-Coupons derselben von der Nationalbank nicht eingelöst werden.

Wien, am 3 Decembr 1875. Von der Direction.

L. 33671. (4911) **Ogłoszenie licytacji.**

Celem oddania w przedsiębiorstwo robót cieleskich przy budowie nowej rzeźni i budynku przeznaczanego do administracji we Lwowie na podstawie cen jednostkowych przeprowadzoną będzie dnia 20 grudnia b. r. o godzinie 12 w południu, w biurze III Magistratu publiczna licytacja przez oferty pisemne.

Mający chęć ubiegania się o to przedsiębiorstwo, zechcą w terminie licytacyjnym wnieść swoje należycie sporządzone ostępłowane i opieczątowane oferty pisemne do rąk komisji licytacyjnej, a w ofertach tych poszczególnie dokładnie słowami i liczbami pewien procent opustu przyznanego, lub dodatku żadanego ryczałtowo lub poszczególnie przy cenach jednostkowych za podstawę przy licytacji służyć mających domieścić.

Do ofert należy dołączyć kwit na złożone w kasie miejskiej wadium licytacyjne w wysokości pięćset (500) złr. w. a. gotówką lub w książeczka-kasy oszczędności lub też w oprecentowanych niewiakułowanych papierach wartościowych w państwie austriackiem obieg mających podług kursu.

Blizsze warunki licytacyjne, tudzież zestawienie cen jednostkowych robót cieleskich w przedsiębiorstwo oddać się mających, jakoteż plany i wym ary budynków rzeźni i

Pierwsza węgiersko-galic. kolej żelazna

Obwieszczenie. Nr. 11150. Z dniem 1 stycznia 1876 wchodzi w użycie na liniach Pierwszej węgiersko-galicyskiej kolei żelaznej nowa taryfa specjalna dla transportu drzewa budulcowego i użytkowego w ładunkach na pełne wozy. Równocześnie unieważnia się ceny specjalnej taryfy Nr. 2, które dotychczas dla transportu powyższych przedmiotów były w użyciu. Egzemplarzy tej nowej taryfy można nabyć nietylko we wszystkich naszych stacjach kolejnych, lecz także u Zarządu Ruchu w Przemyslu i u Dyrekcyi w Wiedniu (Kolingasse Nr. 15) bezpłatnie. Wiedeń w grudniu 1875. (4899 2-3) **Od Dyrekcyi.**

administracyjnego mogą być przejrzane przed terminem licytacji w miejskim urzędzie budowniczym w przedpołudniowych godzinach urzędowych.

Magistrat król. stol. miasta
Lwów dnia 30 listopada 1875.

L. 7420. (4897 2-3)

Obwieszczenie.

Na dniu 21 listopada r. b. została w obrębie gminy miasta Tarnopola kwota 100 złr. w banknotach znalezionej i na tym samym dniu w tutejszym urzędzie gminnym deponowana.

Co do publicznej wiadomości z tem nadmienieniem się podaje, że prawo własności do tej sumy w ciągu jednego roku tu udowodnić należy, inaczej bowiem w takową, według postanowień prawnych się postąpi.

Z urzędu gminnego król. wolnego miasta Tarnopol dnia 2 grudnia 1875.

Dr. Kazimierz Mosing

operator i akuszer.

wróciwszy z podróży, przyjmuje chorych od godziny 2-4, przy ulicy Halickiej l. 28, we Lwowie.

Nr. 37. (4935)

Nakładem księgarni

Seyfartha i Czajkowskiego

we Lwowie, rynek 26

opuściła właśnie prasę książeczka

O nowych miarach i wagach metrycznych,

wraz z praktycznymi wskazówkami co do przemiany nowych miar i wag na dawne i odwrotnie co do obliczenia ceny towarów, jednostki nowych miar i wag z dawnych i odwrotnie, napisał **Grzegorz Grzybowski.**

Obok krótkiego a treściwego wyjaśnienia istoty nowych miar i wag austriackich metrycznych, ta książeczka zawiera bardzo praktyczne tabelki, różniące się znacznie od podobnych tabelki, zawartych w innych nawet obszernych dziełach.

Książeczka ta bardzo potrzebna w ogóle dla każdego, kt. kolwiek ma do czynienia z miarami i wagami; szczególnie polecamy tę książeczkę dla gospodyń, bior wszelkiego rodzaju, szkół ludowych, kupców wszelkich kategorii, budowlanych przemysłowców, przedsiębiorców, spedytorów aptekarzy, lekarzy itd.

Cena tylko 30 centów.

Nabyć można we wszystkich księgarniach. (4657 3-5)

(4886 3--3)

C. k. uprzyw.

Towarzystwo kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej.



R. f. priv.

Lemberg-Czernowitz-Jassy-Eisenbahn-Gesellschaft.

Podpisana Rada zawiadowcza zaprasza niniejszem pp. Akcyonariuszów c. k. uprzyw. Towarzystwa kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej na odbyć się mające we środę dnia 22. grudnia 1875 w Wiedniu, w sali Stowarzyszenia austr. Inżynierów i Architektów (l. Eschenbachgasse, 9.)

XIV. (nadzwyczajne) walne Zgromadzenie.

Przedmioty rozprawy:

1. Układy z Wysokim c. k. Rządem z dnia 16 i 27 listopada 1875 względem nabycia nowych linii i wynikające z tego wnioski Rady zawiadowczej ku uzupełnieniu sieci kolei Towarzystwa.
2. Zmiana Statutów Towarzystwa.

Panowie akcyonariusze chcący wziąć udział na walnem zgromadzeniu, lub wyrzec prawo swoje głosu w myśl §§. 22, 23 i 25 statutów mają złożyć akcje swoje najdalej do dnia 14 grudnia b. r.

w **Wiedniu**: w banku angielsko-austriackim lub w kasie głównej Towarzystwa (l. Elisabethstrasse 9)

w **Lwowie**: w galicyjskim akcyjnym banku hipotecznym.

w **Krakowie**: w filii galicyjskiego akcyjnego banku hipotecznego.

w **Londynie**: w banku angielsko-austriackim.

w **Bukareszcie**: w banku rumuńskim, za pomocą podwójnie wystosowanych konsygnacyj (na które blankietów kasy bezpłatnie dostarczą;) natomiast tamże otrzymają obok rewersu oraz i karty legitymacyjne do walnego Zgromadzenia.

W razie mianowania zastępcy należy wyrażone na odwrotnej stronie karty legitymacyjnej pełnomocnictwo własnoręcznie podpisać.

Wiedeń, dnia 2 grudnia 1875.

Rada zawiadowcza

c. k. uprzyw. Towarzystwa kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej.

(Za przedrukowanie Towarzystwo nie płaci.)

Księgarni K. Winiarski w Lwowie.

L. 1849.

(4927)

Konkurs.

Na posadę urzędnika kasowego przy Magistracie Sanockim za kontraktem służbowym z płacą roczną 300 złr. i prawem posunięcia się do roku na płacę 400 złr. jakoteż obowiązkiem złożenia kaucyi wysokości rocznej płacy.

Pierwszeństwo mają kompetenci z egzaminem na kasjera miejskiego.

Sanok 7 grudnia 1875.

Zarząd dóbr **Zurawna** ma na sprzedaż loszkę trzelechletnią i pięcioro prosiąt sześciomiesięcznych, czystej rasy Yorkshire, zdatnych do chowu.

Propinacya w miasteczku Zurawnie, wraz z czopowem, jest od 24 marca 1876 r. z wolnej ręki do wydzierżawienia. — Zgłosić się należy do

Zarządu dóbr.

Nr. 41. (4936 1-3)

4925

C. k. uprz.

Karola



galic. kolej

Ludwika.

Obwieszczenie.

L. 9208.

Z dniem 1 grudnia r. b. znosi się wspólna taryfa specjalna dla zboża i t. p. między stacyami: Gdańsk, Neufahrwasser i Królewiec z jednej strony, a stacyami kolei północnej cesarza Ferdynanda, kolei gal. Karola Ludwika i Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej z drugiej strony, z dnia 1 kwietnia 1870 r., jakoteż zaprowadzona Iym dodatkiem z dnia 10 grudnia 1874 do „Taryfy Gdańskiej“ z dnia 1 listopada 1864 r. taryfa specjalna dla przesyłek oleju skalnego między Gdańskiem a Brodami, względnie: Podwołoczyskami. Natomiast zaprowadza się bezpośrednio pozycye frachtowe dla przewozu **zboża, ziarn strączkowych, wyrobów męlnych, siodu, kielków słodowych, nasion olejnych, makuchów i maki makuchowej, śledzi, drzewa**, do wyrobów rękodziel i przemysłu, jakoteż **oleju skalnego**, między stacyami kolei wschodniej: Gdańsk, Neufahrwasser i Królewiec z jednej strony a stacyami kolei północnej cesarza Ferdynanda, kol. gal. Karola Ludwika, Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej i kolei arcyks. Albrechta z drugiej strony, via: Granica-Aleksandrowo, wzgl: Mysłowice - Poznań - Bydgoszcz.

Odnosząca się do powyższego taryfa „artykułowa“ wydana pod nazwą „Prusko-galicyjsko-rumuński związek kolei“, jest do nabycia we własnych stacyach związkowych, dalej w naszych ekonomatach i oddziałach komercyalnych we Lwowie i w Wiedniu.

Lwów w listopadzie 1875.

Dyrekcya ruchu.

(4886 3--3)

C. k. uprzyw.

Towarzystwo kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej.



R. f. priv.

Lemberg-Czernowitz-Jassy-Eisenbahn-Gesellschaft.

Der Gefertigte Verwaltungsrath gibt sich die Ehre, die Actionäre der R. f. priv. Lemberg-Czernowitz-Jassy Eisenbahn-Gesellschaft zu der Mittwoch den 22. December 1875 um 10 Uhr Vormittags im Saale des österr. Ingenieur- und Architekten-Vereines (Stadt, Eschenbachgasse 9) stattfindenden

XIV. (außerordentlichen) General-Versammlung einzuladen.

Gegenstände der Verhandlung sind:

1. Uebereinkommen mit der hohen k. k. Regierung de dato 16. und 27. November 1875 wegen Erwerbung neuer Linien und daraus sich ergebende Anträge des Verwaltungsrathes wegen Vervollständigung des gesellschaftlichen Bahnnetzes;
2. Abänderung der Gesellschafts-Statuten.

Sene Herren Actionäre, welche der General-Versammlung beiwohnen, oder ihr Stimmrecht nach Maßgabe der §§. 22, 23 und 25 der Statuten ausüben wollen, haben ihre Actien bis längstens den 14. December d. J., in:

Wien bei der Anglo-österr. Bank oder bei der Hauptcassa der Gesellschaft, l. Elisabethstraße 9;

Lemberg bei der galiz. Actien-Hypothekbank;

Krakau bei der filiale der galiz. Actien-Hypothekbank,

London bei der Anglo-Austrian Bank und

Bukarest bei der Banque de Roumanie.

mittelfst doppelt auszufertigender Consignationen (wozu Blanquette bei den Cassen unentgeltlich verabfolgt werden) zu erlegen und erhalten mit der Empfangsbefätigung die Legitimationskarten zur General-Versammlung.

Im Vertretungsfalle müssen die auf der Rückseite der Legitimationskarten vordruckten Vollmachten eigenhändig unterfertigt werden.

Wien, am 2. Dezember 1875.

Der Verwaltungsrath.

(Nachdruck wird nicht honorirt.)